
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.93 del Reg. Data 06-06-024 

 

 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DA DESTINARE ALLAREA 

FINANZIARIA E TRIBUTI DEL COMUNE DI SAN GINESIO, CON RISERVA 

PER LE FORZE ARMATE AI SENSI DELLART. 1014 DEL D.LGS. 66/2010 E 

SS. MM. II.. - ERRATA CORRIGE 

                 
 

L'anno  duemilaventiquattro,     il    giorno   sei del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Determinazione n. 91 del 04/06/2024 del Responsabile 

dell’area amministrativa è stato indetto il bando di concorso per la copertura di 

n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di funzionario amministrativo-

contabile – area dei funzionari e dell’elevata qualificazione da destinare 

all’area finanziaria e tributi del comune di San Ginesio, con riserva per le 

forze armate ai sensi dell’art. 1014 del d.lgs. 66/2010 e ss. mm. ii..; 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, 97, comma 4 lett. d), del T.U.E.L. D. Lgs. n. 

267 del 18.08.2000, in materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei 

responsabili dei settori; 

RICHIAMATO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 – “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 14.05.2024 con il quale è stata conferita 

al sottoscritto la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

ACCERTATO che il bando di cui in oggetto, è stato pubblicato, in attuazione 

della determinazione citata in premessa, sul sito internet istituzionale del 

comune di San Ginesio, e sul Portale del Reclutamento InPA, in data 

06/06/2024; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 93 del 06-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

RILEVATO che, da una accurata rilettura del testo, il Bando di concorso 

pubblicato, all’articolo 9 dello stesso, intitolato “Prove d’esame”, nello 

specifico al capoverso avente ad oggetto “Prova Preselettiva”, contiene un 

errore nell’indicazione del numero di domande necessario per la previsione di 

una prova di preselezione; 

APPURATO che, per mero errore di battitura, il numero di 250 partecipanti 

indicato al fine di prevedere appunto la scrematura dei candidati stessi, deve 

intendersi in numero superiore a 20 partecipanti, come chiaramente indicato 

all’Art. 6 “Eventuale preselezione”; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 

Alla luce di quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

DI RITENERE quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

DI RETTIFICARE il Bando oggetto del presente provvedimento nella sola 

parte in cui, il numero di domande di partecipazione indicato al fine di 

prevedere una prova preselettiva, deve essere superiore a 20 come chiaramente 

stabilito nell’articolo dedicato all’eventuale prova preselettiva e non 250 come 

indicato per mero errore di battitura; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’articolo 5 

della Legge 7 agosto del 1990 n. 241 è il sottoscritto Giuliano Ciabocco, in 

qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali, giusto 

Decreto n. 12 del 14/05/2024. 

DI DARE ATTO che:  

- non sussistono, per lo scrivente, in qualità di responsabile del procedimento, 

situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, 

che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, del proprio 

coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado e degli altri 

soggetti indicati nelle richiamate disposizioni; 

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 (TUEL). 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Bandi e 

Concorsi” sottosezione “Informazioni sulle procedure di concorso” del sito 

istituzionale del Comune di San Ginesio. 

 
 
 
 

 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 93 del 06-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

  



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 93 del 06-06-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

          

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CIABOCCO GIULIANO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì                                                                                Gualdesi Pamela 

 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 06-06-2024     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                  Di Palma Mario 

 

 


